
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo hỗ trợ, hướng dẫn, đôn đốc, tháo gỡ 

vướng mắc liên quan đến các dự án nông, lâm nghiệp sinh thái, trồng 

cây đa tầng, cây dược liệu, khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng,  

dưỡng lão, giải trí trên địa bàn huyện Thường Xuân 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 58-NQ-TW ngày 05/8/2020 của Bộ Chính trị về xây 

dựng và phát triển tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Kết luận số 2458-KL/TU ngày 15/8/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về ý tưởng đề xuất đầu tư các dự án nông, lâm nghiệp sinh thái, trồng 

cây đa tầng, cây dược liệu, khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, dưỡng lão, giải trí 

trên địa bàn huyện Thường Xuân; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 2552/SNV-TCBC ngày 

19/10/2023; của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số  

243/TTr-SNN&PTNT ngày 12/10/2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo hỗ trợ, hướng dẫn, đôn đốc, tháo gỡ 

vướng mắc liên quan đến các dự án nông, lâm nghiệp sinh thái, trồng cây đa 

tầng, cây dược liệu, khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, dưỡng lão, giải trí trên địa 

bàn huyện Thường Xuân, gồm các ông bà có tên sau đây: 

1. Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban. 

2. Ông Cao Văn Cường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn - Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Nguyễn Thành Lương, Bí thư Huyện ủy Thường Xuân - Phó 

Trưởng ban. 

http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx


2 

 

4. Ông Lôi Quang Vũ, Chủ tịch UBND huyện Thường Xuân - Thành viên. 

5. Ông Phan Lê Quang, Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên. 

6. Ông Cao Thanh Tùng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên. 

7. Ông Vũ Đức Kính, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên. 

8. Ông Phạm Văn Hoành, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - 

Thành viên. 

9. Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên. 

10. Bà Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch - Thành viên. 

11. Ông Lê Hữu Viên, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên. 

12. Ông Đào Vũ Việt, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành viên. 

13. Ông Đàm Văn Hùng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm - Thành viên. 

14. Ông Phạm Anh Tám, Giám đốc Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên 

Xuân Liên - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo việc triển khai thực hiện, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình đề xuất, triển khai thực hiện các dự án nông, lâm nghiệp sinh 

thái, trồng cây đa tầng, cây dược liệu, khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, dưỡng 

lão, giải trí trên địa bàn huyện Thường Xuân theo thẩm quyền và quy định của 

pháp luật hiện hành. 

2. Theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các Sở, ngành, đơn vị và địa 

phương trong giải quyết các thủ tục liên quan đến thực hiện các dự án đầu tư. 

Hỗ trợ nhà đầu tư trong việc đề xuất dự án, thực hiện thủ tục đầu tư dự án liên 

quan đến công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, đầu tư, xây dựng, đất đai, môi 

trường,... đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án, đảm bảo đúng quy định của 

pháp luật. 

3. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện các công việc của các dự 

án theo đúng cam kết của nhà đầu tư. 

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, điều hành 

và giải quyết kịp thời các công việc thuộc phạm vi, nhiệm vụ của Sở, ngành, đơn 

vị mình. Chịu trách nhiệm báo cáo kết quả công việc thuộc thẩm quyền của Sở, 

ngành, đơn vị liên quan đến dự án trong các cuộc họp Ban Chỉ đạo hoặc khi có 

yêu cầu, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Ban Chỉ đạo 

tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của 



3 

 

UBND tỉnh; Phó Trưởng ban và các thành viên sử dụng con dấu của cơ quan, 

đơn vị, địa phương nơi công tác. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan Thường trực của 

Ban Chỉ đạo có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo 

và sử dụng bộ máy của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổ chức thực 

hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, phân 

công nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo, quyết định thành lập Văn 

phòng Ban chỉ đạo trên cơ sở đề nghị của Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Văn phòng Ban Chỉ đạo do ngân 

sách tỉnh chi trả, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm lập dự 

toán, gửi Sở Tài chính trình UBND tỉnh bố trí kinh phí phục vụ hoạt động cho 

Ban Chỉ đạo và Văn phòng Ban Chỉ đạo theo quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng; Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; Giao thông vận tải; Tài chính; Tư pháp; Chủ tịch UBND 

huyện Thường Xuân; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Giám đốc Ban quản lý 

Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Huyện ủy, HĐND huyện Thường Xuân; 

- Công ty CP Tập đoàn TH; 

- Công ty CP Đầu tư PT nghỉ dưỡng Xuân Liên; 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu VT, NN. 
          (MC78.12.23) 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T16:02:39+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T16:09:55+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T16:10:10+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T16:18:18+0700




